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Forhandling 

Ellen Trane Nørby (V): 
Da Venstres ordfører, hr. Flemming Damgaard 
Larsen, desværre ikke kan være her i dag på 
grund af møder andetsteds, har jeg lovet at læse 
ordførerens tale op. 

Venstre støtter lovforslaget om distributions- 
tilskud til visse periodiske blade og tidsskrifter. 
Venstre hilser det meget velkommen, at der sik- 
res distributionstilskud til periodiske blade og 
tidsskrifter, også selv om de er kommercielt ud- 
givne. I et så lille sprogområde som det danske 
er det meget vigtigt, at vi er særlig opmærksom- 
me på de forhold og rammebetingelser, som net- 
op sikrer mangfoldigheden inden for udgivelsen 
af også dagbladslignende publikationer. 

I et demokratisk samfund er forudsætningen, 
at der kan føres en demokratisk debat på et vel- 
oplyst grundlag. Det er de publikationer, der er 
tænkt på i forbindelse med lovforslaget, og som 
lovforslaget i høj grad er medvirkende til at sik- 
re. Det er derfor også vigtigt at understrege, at 
forudsætningen for distributionstilskud er, at 
der er tale om blade, der henvender sig til en 
bred kreds af læsere, og ikke til en lille snæver 
skare med et indskrænket interessefelt. 

Venstre er også meget glad for, at tilskuddet 
tildeles udgiveren af det pågældende blad di- 
rekte og ikke en bestemt distributør. Derved sik- 
res det også, at den pågældende bladudgiver lø- 
bende kan sikre sig, at der benyttes den distribu- 
tør, som bedst når den målgruppe, som den på- 
gældende udgiver har med sit blad. Desuden vil 
der jo også være fri konkurrence på området 
mellem de forskellige distributører, og det kan 
sikre den mindste distributionsomkostning for 
udgiverne. 

Ordningen indebærer, at der sker en ikke 
uvæsentlig forenkling samt forbedring set i for- 
hold til den situation, der eksisterer i den nuvæ- 
rende ordning. 

Regeringen har levet op til, at denne ordning, 
vi lægger frem nu i lovforslaget,. ikke er en spa- 
reøvelse, idet der i de foregående år er blevet 
udbetalt 7,6 mio. kr. i støtte til momsfritagne 
uge- og månedsblade, mens der med det her 
lovforslag foreslås oprettet en pulje på 10 mio. 
kr. Dermed sikres det også, at nye blade kan 
komme ind under ordningen. 

Dette kan meget vel ske, da nyordningen ope- 
rerer med nye støttekriterier. I den forbindelse er 
det vigtigt for Venstre, at ordningen er så objek- 
tiv som muligt. Den forpligtelse skal vi leve op 

til for at sikre en demokratisk debat. Derfor må 
kriterierne for støtte udarbejdes, så de er meget 
eksakte. 

For Venstre er det helt naturligt, at ordningen 
træder i kraft med virkning fra den 1. januar 
2006, uagtet at der vil gå lidt tid med at få ord- 
ningen modificeret, og at ikrafttrædelsestids- 
punktet dermed vil sikre, at bladene ikke kom- 
mer i klemme ved ophør af den eksisterende 
ordning. 

På den baggrund hilser Venstre forslaget vel- 
kommen. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Jeg skal give ordet til hr. Mo- 
gens Jensen som ordfører. 

Mogens Jensen (S): 
Socialdemokraterne finder det positivt, at rege- 
ringen med det her lovforslag viser vilje til at 
sikre fortsat tilskud til de dagbladslignende 
publikationer, som kom i klemme, da regeringen 
jo selv i foråret besluttede at skære portostøtten 
væk for momsfritagne uge- og månedsblade. 

Men nok en gang er der her fra Folketingets 
talerstol grund til at beklage, at regeringen ikke 
ønsker at sikre en stærk og samlet debat og en 
stærkere sammenhæng i den medie- og presse- 
støtte, der gives i Danmark. Sådan som medier- 
ne udvikler sig med store sammenfald i ejerska- 
bet af de forskellige medietyper og en mere om- 
fattende samdrift og samarbejde medietyperne 
imellem, er der jo mere end nogen sinde behov 
for, at Folketinget ser samlet på hele mediestruk- 
turen og de støtteordninger, der er knyttet hertil, 
for at sikre en moderne mediestøtte, der bl.a. 
også tager hensyn til de mange nye medietyper, 
som skyder frem i de her år. 

Kl. 15.40 
Hvis dette skal lykkes, burde regeringen sik- 

re, at den støtteordning, vi i dag diskuterer i for- 
bindelse med L 96, har et direkte sammenfald 
med den kommende støtteordning for dagbla- 
de, og at begge de her ordninger kom til at træ- 
de i kraft samtidig, nemlig pr. 1. januar 2007. Så 
ville vi have mulighed for at gennemføre en or- 
dentlig og sammenhængende politisk debat om 
hele medieområdet partierne imellem, bl.a. i for- 
bindelse med det medieforlig, som alligevel skal 
forhandles her i løbet af efteråret. 

Men med den måde, som regeringen håndte- 
rer det her på, kommer lovgivningen nu i tre og 
fire forskellige tempi, hvor vi ikke har nogen 
som helst garanti for sammenhængen i forslage- 


